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Kommentar 
 
Opplæring i bruken av nettstedet tas i løpet av styremøtet 
Vedlegg: 

- Foreløpig rapport AWG 
- Forhandlingsnotat, utkast 2024 
- Søknadsskjema for medlemslag 
- Samisk leker 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Saker til behandling 

 

Sak 1/23 Godkjenning av innkalling 

Sak 2/23 Godkjenning av saksliste 

Sak 3/23 Godkjenning av protokollen fra forrige møtet 

Sak 4/23 Orienteringssaker 

o Orientering fra AWG, Sini og Leif Roar 
o Orientering fra SVL, Britt og Per John 
o Orientering fra FA Sápmi, Elin 
o Orientering fra SVN, Leif-Roar og Sini 
o Orientering fra SHL, Ánde Matheo 

 
 
    
Sak 5/23 Forhandlingsnotat til Sametinget 
   
  :::::::::: 

Forslag til Vedtak 

1. Styret vedtar forhandlingskravet på kr 9 242 000, og godkjenner 

forhandlingsdokumentet  

2. Styret gir forhandlingsmandat til:  

Per John Anti 

Leif-Roar Mikkelsen 

Håkan Kuorak 

 

  :::::::::: 

 

Bakgrunn 

SVL har frist 15. april for innlevering av forhandlingskravet.  Kravet 2023 opprettholdes med noen 

justeringer i den verbaldelen. 

SVL er i en økonomisk krise, som vil bli forsterket i 2024. Det vil bli en krevende prosess for 

forhandlingsutvalget. Dette er en sak som må være godt forberedt av forhandlingsutvalget.  

 

Beskrivelse 

SVL opprettholder kravet fra 2023 til å gjelde for 2024. Behovet som ble skissert for 2023 er ikke 

endret. 

  
  



 
 

SVL økonomisk krav til Sametinget: 

Adm 3 100% stillinger        2 600 000  

AWG           1 300 000  

Digitalisering og hjemmeside      300 000  

Promotering/markedsføring      400 000  

Driftsutgifter SVL og særforbundene    992 000  

Egen andel prosjekter        200 000  

Tilskudd til nyetablering, idrettslag      400 000  

Kjøp av tjenester, oversetting      200 000  

Kompetanseheving/kurs/opplæring    150 000  

Sum adm          6 542 000  

Til fordeling særforbundene      2 700 000  

            

Sum idrettskravet        9 242 000  
  
 
Kommentar til postene 
SVL og særforbundene er enig om at det er SVL (paraplyorganisasjon) som skal prioriteres i den 
første forhandlingen med Sametinget. Under SVL er mange av fellesfunksjonene plassert, og 
særforbundene er avhengig av at fellesfunksjonene fungerer optimalt. På en annen side ser samisk 
idrett også behovet for å styrke det administrative arbeidet gjennom økte ressurser til SVL. Det 
gjelder stillinger for å utvikle og ivaretar enkelt funksjoner som rekrutteringsarbeid, kommunikasjon, 
større innsats på den idrettsfaglige delen, revisjon av samiske idrettsanlegg, oppfylle offentlige krav 
til rapportering, følge opp regelendringer for frivillige organisasjoner, bygge opp gode interne 
strukturer for samisk idrett og nordisk/internasjonalt samarbeid. 
 
Lønn 
Det er allerede i 2004 utarbeidet skisser for hvilke funksjoner som bør være i SVL 
(paraplyorganisasjonen), og som er ytterlig forsterket gjennom endringer i offentlig krav og 
påtvunget omstrukturer av organisasjonen.  
 
Administrativleder, 100% stilling. Med funksjoner som ansvarlig for daglig drift, plan-, strategi- og 
utviklingsarbeid, kontaktpunkt mot offentlig virksomheter, organisasjonens økonomi og sekretariat 
for SVL styret.  
Rådgiver, 100% stilling. Utvikling av samisk idrett, kommunikasjonsansvar og ha understøttefunksjon 
for særforbundene.  
Rådgiver, 100% stilling. Stillingen knyttes til Arctic Winter Games (AWG), internasjonalt- og nordisk 
samarbeid, idrettsanlegg og konkurransevedtekter. 
 
AWG 
Prognosene viser at AWG 2024 vil gi store økonomiske konsekvenser for SVL og særforbundene. 
Foreløpig kostnad av AWG 2023 viser at den totale utgiften vil bli kr 2,4 mill, mens SVL hadde 
budsjettert med en total utgift på kr 1,7 mill. Et budsjett som var basert på 2019 regnskapet og lagt 
til en prisvekst på 4%. Det var ikke tatt høyde for prishopp innen reiser/opphold, og at den generelle 
prisvekst som deltakeravgift, klær, skismøring, med flere, ble høyere enn antatt.  

  

  



I SVL er AWG den største enkelt utgiftspost, og selv små prosent variasjoner gir et stort innhugg i 
organisasjonens totale budsjett. Det som bekymrer styret er hvor alvorlig konsekvenser vil AWG 2024 
gi, i sin ytterste konsekvens kan dette velte hele SVL organisasjon.  
 
Digitalisering og hjemmeside  
SVL har prioritert å gjennomføre en større digitaliseringsprosess for å effektivisere organisasjonen, og 
avlaste belastningen som de frivillige har hatt, som for eksempel nettbutikk avtaler, utvikle apper for 
enkelt oppgaver, mm.  Det er også nødvendig å få et system for rapporteringer fra medlemslagene 
for å ha en ordning med blant annet medlemsutvikling. Det mangler fortsatt digitale 
søknadsskjemaer, påmeldings- og resultatsystemer og arkivsystemer.   
 
Hjemmesida er på plass, også her ser vi manglende oppfølging, noe som kan tilskrives at 
særforbundene er hovedsakelig basert på frivillig arbeid.  
Vi vet også at organisasjoner som ikke oppdaterer seg innen digitale utvikling står i fare å fremstå 
som lite endringsvillige. Det i seg gjør ikke organisasjonen attraktiv eller bli et alternativ til andre 
fritidsaktiviteter. Konkurranse om å tiltrekke medlemmer bør tas på alvor.  
 
Driftsutgifter SVL og særforbundene  
Økt driftsutgifter er basert på økte stillingsresurs, gode operative kontorfunksjoner, større aktivitet i 
organisasjonen og økte reise/oppholdsutgifter.  
 
Egen andel prosjekter  
SVL ønsker å oppfylle Idrettsavtalen, og de aller fleste finansiører krever en viss prosent egen andel. 
Dette gjelder blant annet prosjekter som rasisme og diskriminering, rekruttering og barn- og 
ungdomsidrett. 
 

Tilskudd til nyetablering, idrettslag    
Frafall av idrettslag og medlemmer krever en innsats fra SVL. En gulrot vil være en etablerings 
tilskudd for å komme i gang med idretten. 
 
Kjøp av tjenester, oversetting  
SVL sitt hovedspråk er samisk, i dag har vi ikke ressurser å bruke både norsk og samisk. Det samiske 
språket må styrkes i organisasjonen.  
 
Kompetanseheving/kurs/opplæring  
Felles arenaer mellom idrettslagene, særforbundene og SVL er svekket med den nye 
organisasjonsformen. Idrettslagene etterlyser kompetansehevende virksomhet som skal ha fokus på 
samisk idrett og samisk kultur. 
 
Til fordeling særforbundene  
Det foreligger en sterk føring fra særforbundene om å opprettholde aktivitetstilskuddet til 
forbundene. De overføringene særforbundene får i dag går til dekking av egen aktivitet, som 
samemesterskap, treningssamling og tilskuddsordninger for idrettslagene.  

 
Forhandlingsdokumentet følger som vedlegg til saken. 

  
 
Vurdering 

 
Etter styrelederen vurdering er den økonomiske situasjonen i SVL prekær. Prekær i den forstand at 
inntekter ikke samsvarer med produksjon av idrettsaktivitet. For samisk idretten betyr produksjon av 



idrettsaktivitet drift i alle ledd i organisasjonen. Etter styrelederens vurdering driftes alle ledd i 
organisasjonen på et minimumsnivå. Dette vises særlig gjennom frafallet i idretten. Et tegn på at det 
øverste organet ikke har de ressurser som kreves for et optimalt tjenesteyting, manglende 
støttefunksjoner, broket synliggjøring av idrettene og manglende evne for å skape attraktive 
møteplasser for samiske barn og unge. For å optimalisere funksjonene i samisk idrett er det behov 
for ressurser i form av stillinger. I dag er organisasjonen basert på frivillighet, og vi ser gang på gang 
at det gir ingen/lite utviklingseffekt. Styreleder er særlig bekymret for henvendelser som strøm inn, 
og at SVL ikke har kapasitet til å følge disse opp. Dette gir et meget dårlig bilde/markedsføring av 
samisk idrett i de ulike lokalsamfunnene. Vi har eksempler som etablering av idrettslag i sørsamisk og 
lulesamisk områder, Alta og Tromsø. Internt jobber vi for innovasjon i idretten, og nå som interessen 
for samisk idrett er stor. Utviklingsbremsen for oss er økonomien. Hvordan vi skal formidlet behovet 
for samisk idrett, er en stor gåte. Idrettsavtalen skapte en begeistring i SVL, men om vi kommer 
lengre enn noen skrevne ord på papiret er usikkert. Etter styrelederens vurdering begynner dette å 
bære preg av manglende kunnskap om idrettens rolle, manglende annerkjennelse for samisk idrett 
og undervurdering av kompetansen i samisk idrett. Styreleder tror det er noen holdninger til samisk 
idrett som hemmer kommunikasjonen med det offentlige tjenesteapparatet. Hvis antakelsen er rett, 
så betyr at vi selv må tak grepet om formidling av samisk idrett og hvilke strategisk valg vi har behov 
for å styrke vekst i samisk idrett.    
 
   

 
 
Sak 6/23 Reversering av dagens organisasjonsform   
   
  :::::::::: 

Forslag til Vedtak 

• SVL starter med utredning av en ny organisasjonsstruktur for samisk 

idrett. 

• Saken legge for førstegangs behandling i Idrettsting 2023, jmf SVLs 

vedtekter. 

  :::::::::: 

 

Bakgrunn 

Historisk sett så har det vært fremma mange økonomiske krav, og godt dokumentert behov. I dag er 

SVL i en situasjon som ikke er økonomisk bærekraftig for organisasjonen. Det er styret som har 

ansvaret for å forvalte organisasjonens aktiviteter, inntekter og utgifter. Styret er kommet i en 

situasjon hvor forpliktelsen er vanskelig å ivareta, jmf. organisasjonens vedtekter, normer og 

strategier. For å ivareta disse forpliktenes ovenfor idrettens egne definerte eiere (medlemslagene), 

og for å oppfylle forventingene på en best mulig måte ser ikke styret andre alternativer enn å ta 

dagens organisasjonsform til en ny vurdering.  Dette betyr at samisk idrett selv må ta grepet om å 

forme en organisasjon slik at den står seg, og er innenfor dagens økonomiske tålegrense.  

Slik SVLs vedtekter tolkes så betyr det at dagens organisasjonsform må behandles av idrettstinget. 

Vedtak om oppløsning av SVL så kreves det en ¾ flertall på 2 følgende idrettsting, mens for 

oppløsning av særforbundene kreves det 2/3 flertall på tinget. Når det gjelder særforbundene har de 

også egne vedtekter å ta hensyn til. 



For reversering av dagens organisasjonsform vil ta 2 år før endringer kan innføres. SVL starter en 

prosess nå for å legge fram saken til første behandling i idrettstinget vår/sommer 2023, og 

avsluttende behandling i 2024.  

For at organisasjonen skal ha en bærekraftig økonomi, vil det også være aktuelt å vurdere 

organisasjonsmodellene fra 1990-tallet og 2010-tallet. Det legges opp til å gjøre en utredning av ulike 

former for organisering. Uavhengig av valg av modell så skal grunnlaget være av slik karakter at styret 

kan stå inne for sine forpliktelser og ansvaret ovenfor eiere.  

Bakgrunn for til at saken kommer på agendaen er at styret ser ingen progresjon i signalene fra 

Sametinget. Dialogen om utviklingsarbeidet innen samisk idrett har allerede pågått i 20 år uten at det 

foreligger et forventet resultat for samisk idrett. Styre kan ikke ta risikoen og sitte «å se» at samisk 

idrett går langsomt i oppløsning, og samtidig få gjentagende kritikk om at forholdene i samisk idrett 

er ene og alene styrets ansvar, og uforholdsmessig kritikk for forvaltning av eget handlingsmønster. 

SVL styret mener at samisk idrett på lik linje med andre interesserorganisasjoner skal ha 

organisasjonsfrihet. Måten omorganiseringsprosessen er gjennomført i forbindelse med 

sammenslåing av SVL-N, SHL og FA Sápmi stiller seg styret kritisk til spørsmålet om 

organisasjonsfrihet. Riktig nok er det brukt argumentasjon fra Sametingets side «Sametingsrådet 

legger vekt på organisasjonsfrihet skal være gjeldende for de samiske idrettsorganisasjonene. 

Sametingets rolle vil først og fremst være å bidra med økonomisk støtte innenfor en organisatorisk 

ramme som fremmer samisk idrett på en god måte. Sametingsrådet ser likevel på dagens 

organisering, og Sametingets rolle. Som lite hensiktsmessig», Sametinget 2015.  Styret stiller et 

spørsmål om den hensiktsmessigheten er tilpasset Sametinget mer enn idretten selv. I 

omorganiseringsprosessens føringer var et klart budskap «en bevilgning, et sekretariat», noe som 

styret oppfatter inneholdt trussel om kutt i bevilgninger til enkelte idretter. Et pressmiddel fra det 

offentlig som den dag i dag skaper stor usikkerhet om hva organisasjonsfriheten egentlig innebærer 

og hvem sin definisjon er gjeldende. Styrets vurderinger baseres på at omorganiseringsprosess er 

drevet fram av i dette tilfellet av Sametinget, og idretten ble satt på «reservebenken» i påvente av 

goder. Det gir også mange eksempler på at idretten føler seg overkjørt i enkelte sammenheng, fokus 

har vært å dekke eksterne aktørenes behov. 

Styret har gjennom møtevirksomhet prøvd å formidle følgende forhold:  

a) Forhandlingskravet til Sametinget retter seg mot styrking av SVL som paraplyorganisasjon.  

b) Søknad om spillemidler er i hovedsak rettet mot utvikling og vekst i særforbundene, for å ivareta 

og styrke den rollen som særforbundene skal ha overfor idretten. I dag er særforbundene basert på 

frivillighet. 

 

Styret mener at søknad om spillemidler 2023 gjenspeiler en manglende dialog mellom Sametinget og 

SVL. Det er et sterkt ønske fra styret sin side at disse forholdene bør rettes opp og søknadene til 

statlige organer skal være samstemte.  

 

 

  Beskrivelse 

Det er en divergens mellom søknaden fra Sametinget og SVL skisserte behov til Kulturdepartementet 

om spillemidler. Sametingets søknad tar utgangpunktet i SVLs forhandlingskravet av juli 2022. Dette 

skaper en usikkerhet i SVL om hvordan søknaden skal tolkes. Sametinget støtter, slik styret tolker 

det, SVL sitt signal om behovet for at Kultur- og likestillingsdepartementet (KUD) endrer definisjon på 

samisk idrett. Dette for å åpne opp for en større variasjon av idrettsaktivitet, og danne et grunnlag 

for utbredelse av samisk idrett i de ulike lokalsamfunn med samisk befolkning. Der stopper også 



enstemmighet mellom Sametinget og SVL. Styret mener at manglende dialog har medført at 

Sametinget har valgt å overse idrettens behov for vekst i særforbundene. Legger styret en positiv 

tolkning, så har Sametinget fått forståelse for at SVLs økonomisk situasjon i 2023 er marginal, og som 

vil gi alvorlige konsekvenser for 2024 budsjettet. Ut fra en negativ vinkling vil styret påpeke noen 

forhold som kan gi tilbakeslag for det utviklingsarbeidet som SVL styret har igangsatt: 

- Manglende samsvarighet mellom søknaden fra Sametinget og SVL skissert behov gir et 

negativt bilde av samisk idrett. I denne sammenheng kan det tolkes dithen at SVL har ingen 

kunnskap om eller forståelse for idrettens oppbygging, roller mm. Styret ser på dette som 

typisk historiske holdninger overfor samisk idrett. Særlig knytter det seg til at det faktisk er 

Sametinget som søker på spillemidler til idrett, noe som også understrekes av KUD. Med 

andre ord alt som blir skissert av idretten selv blir eller kan bli forkastet. Den dominerende 

part blir Sametinget som også legger løpet for samisk idrett. Dette er særlig interessant med 

tanke på organisasjonsfrihet.  

- Søknaden fra Sametinget er basert på forhandlingskravet som SVL framla i juli 2022. Styret er 

usikker om hvilke utslag dette kan gi for forhandlingene 2024. Betyr det at Sametinget kan 

argumentere med søknaden for spillemidler 2023, og SVL sitt forhandlingsgrunnlag vil falle? I 

realitet blir vi stående i en stilletilstand, og kanskje til og med et tilbakeslag for samisk idrett. 

Styret mener at i dette landskapet er samisk idrett til de grade satt ut av spill. 

- Styret mener at det eneste alternativ for samisk idrett er reversering av dagens 

organisasjonsmodell. Formålet er å redde «de smulene» som gjenstår av idrettsaktivitet og 

medlemslagene.  

 

Sametingets søknad om spillemidler: 

Disse arrangementene fremheves av SVL som viktige arrangement å organisere og å delta på. Mye av 

bakgrunnen er at det er et viktig mål for utøvere å strekke seg etter, og et mål man ønsker å oppnå i 

sin idrettsutøvelse. Derfor er slike store arrangement viktige for rekruttering. Sametinget har klare 

forventninger til at SVLs behov for økte rammer til idrettsformål i 2023 og i årene fremover blir fulgt 

opp av departementet i forbindelse med spillemiddeltildelinga i 2023, og i fremtidige 

spillemiddeltildelinger. Sámi Valáštallan Lihttu (SVL) uttrykte et behov på kr. 9,242 millioner for 2023, 

hvorav største delen var tiltenkt en økning til administrasjonen med totalt tenkte 3 fulltidsstillinger. I 

tillegg var Arctic Winter Games (AWG) en stor del av budsjettet samt driftsutgifter for SVL og 

særforbundene. Sametingets budsjett 2023 har satt av 3,461 mill. til SVL. Det ville være naturlig å 

utpeke Spillemiddelordningen som en finansieringspartner av SVLs behov for 2023, dvs. resterende 

beløp på kr. 5,781 mill. for 2023. Sametinget legger til grunn at rapporten fra SVL og Sametingets 

bevilgning til samiske idrettsformål skal danne grunnlag for spillemiddeltildelingen i 2022. Det er 

ønske og behov for en god dialog fremover for bedre å kunne ivareta behovene til samisk idrett. Ikke 

minst synliggjør SVLs 2023 krav behovet for økte økonomiske rammer, spesielt om man skal kunne 

jobbe med satsningsområdene til samisk idrett. Sametinget vil også be om et møte med KUD for en 

nærmere redegjørelse om denne søknaden. 

 

SVLs behov for er skissert i rapporteringen 

Sámi Valáštallan Lihttu (SVL) søker herved kr 28 600 000 gjennom Sametinget til Kultur- og 

likestillingsdepartementet over spillemiddel ordningen. 

 

Samisk idrett har over tid hatt et stort frafall i medlemstall, medlemslag og manglende utbredelse av 

aktivitetene. Samtidig ser vi et større trykk på å få i gang aktiviteter som i dag ikke defineres som 

«særegen samisk idrett». Dette betyr at samisk idrett i dag står overfor en utfordrende situasjon.  



Det er de tradisjonelle idrettsgrener (lassokasting og reinkappkjøring) som i dag generer økonomi til 

organisasjonen. Mens moderniseringskravet i de samiske samfunnene etterspør andre idrettstilbud 

for å oppfylle befolkningens behov for sosiale og kulturelle møtesteder/arenaer.  

 

I dag er alle særforbundene driftet på frivilligbasis. Dette betyr blant annet at de sliter med ressurser 

til oppfølging av medlemslagene, rekrutteringer av nye medlemslag, ha kompetansegivende tiltak 

som treneropplæring og generelt utvikle eget organisasjon. I utgangspunktet betyr det at 

kunnskapsflyt og informasjonsformidling mellom særforbundene og idrettslagene er ikke optimalt. 

Skal samisk idrett ha en framtid, så er det ingen gunstig situasjon at særforbundene er i en prekær 

situasjon.  

 

For å få til gode vekstforhold innen samisk idrett er det behov for endring av rammebetingelsene. 

Dette kan bare skje ved at «særegen samisk idrett» omgjøres til idrett for den samiske befolkningen, 

og heller sette fokus på den aktiviteten som samiske barn og unge faktisk utøver i de ulike 

lokalsamfunnene. Og at det er samisk språk og kultur som er grunnlaget for samisk idrett. Spør vi 

barn og unge hvorfor de ønsker å delta under det «samisk flagget» så fremmer målgruppa språk og 

kultur som de viktigste faktorene. Barn og unge som vokser opp utenfor samisk kjerneområdet er 

særlig opptatt av å møte andre barn og unge som snakker samme språk, «mitt språk» som de selv 

sier.  

 

Vi er helt avhengig av at de 3 særforbundene, Sámi Valáštallan- Norga (SVN, ski/lasso, løp/lasso og 

lassokasting), Sámi Heargevuodjin Lihttu (SHL, reinkappkjøring) og FA Sápmi (fotball) likestilles i 

tildeling av spillemidler. Fotball er en av idrettene som er i vekst. Slik det er i dag så utelukkes en stor 

gruppe barn og unge fra muligheten om å drive en idrett gjennom FA Sápmi. Idretten er en viktig 

sosialiserings- og språkarena for de som bor utenfor områder der samisk er i majoritet. 

 

 

Tiltak 1 Særforbundene 

For å styrke allerede etablerte særforbund, og gi en reell utviklingsmulighet er behovet for 2023: 

 

3 100% stilling  m/sosialutgifter kr 700 000, særforbundene  kr   2 100 000 

Adm.utgifter, særforbund      kr   1 500 000 

Rekrutteringsarbeid, særforbund     kr   1 500 000 

Reise/møte, særforbund      kr      900 000 

Aktivitetsstøtte, fra særforbundene til idrettslagene   kr   3 000 000 

Drift SVL        kr   1 000 000 

Sum         kr 10 000 000 

  

 

Tiltak 2 Nye idrettsgren/særforbund 

Utviklingstrenden viser en dramatisk nedgang innen samisk idrett, men også press fra samiske 

miljøer om opptak av nye idrettsgrener som tilsier at behovet for endringer er stort. SVL har et ønske 

om å bygge opp idretten som en viktig sosial arena for barn og unge i alle samfunnslag uavhengig av 

bosted, kulturell og næringstilknytting. For å realisere forventingene fra befolkningen, særlig barn og 

unge er behovet for å komme i gang med utviklingsarbeidet: 

 

2 100% stillinger m/sosialutgifter, per stilling kr 750 000  kr 1 500 000 

Adm.utgifter        kr 1 500 000 



Utvikling og tilpassing til samisk idrett, aktivitetsstøtte   kr 2 000 000 

Rekruttering, reiser, mm      kr 1 000 000 

Sum         kr 6 000 000 

 

Tiltak 3 Kretskontor i sørsamiske områder og Østlandet 

I Idrettsavtalen er et av punktene å stimulere til økt deltagelse og rekruttering i sør- og lulesamisk 

område. Punktet er ikke operasjonalisert sådan, men gjennom erfaringene vil det være behov for å 

etablere et eget kretskontor for å få aktiviteten opp i sørsamiske områder og Østlandet. SVL har 

gjennom årrekker reist sørover for å demonstrere samisk idrett uten resultater. Vi tror ikke det vil 

skje framvekst av samisk idrett uten systematisk og stabilt stedlig oppfølging. Dette samsvarer også 

med de signalene vi har fått fra områdene. Det vil være behov for et eget kretskontor. 

 

3 100% stillinger m/sosiale utgifter, per stilling kr 800 000  kr 2 400 000 

Adm.utgifter        kr 2 000 000 

Utviklingsarbeid og tilpassing til samisk idrett    kr 2 000 000 

Aktivitetsstøtte        kr 1 500 000 

Rekrutteringsarbeid, reiser, mm     kr 1 000 000 

Sum         kr 8 900 000  

Tiltak 4 Utvikling og revitalisering av samiske idrettsgrener 

Et av punktene i idrettsavtalen mellom SVL og Sametinget er revitalisering av samiske idrettsgrener. 

Dette vil være et omfattende arbeid, som krever blant annet faglig kompetanse innen søk i historisk 

material. Vi vet at det finnes gamle reiseberetninger og dokumenter fra 1700 og 1800- tallet som gir 

noen beskrivelser av aktivitetene i samiske områder. Det er ikke gjort et systematisk søk, dette er 

noe som vil være både tid- og ressurskrevende. For å få dette til tror SVL at vi bør engasjere ulike 

fagmiljøer til arbeidet. Det å gjenskape historiske aktiviteter og omgjøre disse til idrettsgrener vil 

være utrolig spennende og et viktig arbeid kulturelt sett. 

 

SVL har fått tilgang til enkelt beskrivelser av aktiviteter som har vært i Øst Finnmark, disse 

aktivitetene er av nyere tid, fra midten av 1800-tallet og til midten av 1900-tallet. Ved gjennomgang 

av det aktuelle dokumentet (heftet Boađe) har den skapt et stort engasjement i SVL. Noen av 

aktivitetene er utprøvd i en forenklet versjon i sørsamisk området med høy grad av suksess. 

Tilbakemeldingen som SVL har fått er at flere av aktivitetene er av den karakter som kan bidra til å 

stimulere barn og unges kognitivevne og styrke fysisk aktivitet. Dette gjelder særlig lagaktivitet, som 

inneholder ulike elementer som hurtighet, god kondisjon, strategisk tenkning, samarbeidsevne og 

løsningsorientering. SVL ønsker å tilpasse noen av disse aktivitetene til idrettsgrener.  Et tiltak som 

bør gå over flere år, med følgende årlige utgifter: 

 

1 100% stilling m/sosialutgifter     kr    800 000 

Kjøp av faglige tjenester fra universitet/høgskole   kr 1 500 000 

Reiser/møte        kr    300 000 

Adm.utgifter        kr    200 000 

Tester idrettslag/medlemslag      kr    400 000 

Material utvikling       kr    500 000 

Sum         kr 3 700 000 

 

 
 



  Vurdering 
Styreleder ser behovet for reversering av dagens organisasjonsmodell som en nødvendighet, vi kan 

ikke lengre belag oss på at det kanskje kommer økte bevilgninger. Dette har vi ventet siden 2005, 

med et ekstremt frafall fra samisk idrett, og masse eksempler på hvilket press de frivillige har vært 

utsatt på grunn av idealisme, i håp om endret situasjon for samisk idretten. Styreleder mener at vi 

må stoppe prosessene som har medført et stort belastning på idretten, både menneskelig og 

økonomiske. Styreleder forslår at styret tar standpunkt til følgende punkter: 

• SVL starter med utredning av en ny organisasjonsstruktur for samisk idrett. 

• Saken legge til førstegangs behandling i Idrettsting 2023, jmf SVLs vedtekter. 

 

 
 
Sak 7/23 Fordelingsnøkkel mellom hovedorganisasjonen og særforbundene 
   
  :::::::::: 

Forslag til Vedtak 

  Sakens for styret uten innstilling. 

 

  :::::::::: 

 

Bakgrunn 

Sametinget har gått innfor kr 3 461 000 til driftstilskudd for 2023. Det betyr at tilskuddet økes med kr 

117 000 fra 2022. 

 

Beskrivelse 

Etter erfaring fra de 3 siste års fordeling så ser vi en viss skjevhet i fordelingsnøkkelen som 
har vært lagt grunn for tilskudds fordelingen mellom SVL, særforbundene og AWG.  
 
Alternativ fordeling for 2024: 
 
  Alternativ A 

Organisasjon 2022 2023 Innestående 01.03  

SVL 845 426 1 797 362 262 901 
SHL 512 957  593 524 (+200 000) 
SVN 638 579  574 850 (+400 000) 
FA Sápmi 510 638    510 638 277 000 
AWG 836 000 1 153 000     9 913 
   1 420 338 
Sametinget  3 344 000 3 461 000  
    



Begrunnelse 
Alternativ A bygger på en utjevning av inntekten for 2023. I forslaget ligger at økningen av 
tilskuddet fra Sametinget på kr 117 000 uavkortet overføres AWG, og det legges til ytterlig kr 
200 000. Dette for å sikre inndekning av prisstigningen for 2023/2024. SVL har utestående 
gjeld til SHL på kr 200 000 og til SVN kr 400 000. Det forutsettes at SVL skal ha mulighet for 
inndekning av gjelda til særforbundene i 2023. Økte utgifter i SVL er blant annet 
digitalisering av medlemsregistret og søknadskjema for nye medlemslag. Det siste etter 
påtrykk fra idrettslagene. Til det arbeidet bør det avsettes kr 200 000 i 2023. For å få opp det 
faglige arbeidet i organisasjonen bør det avsettes kr 150 000. I tillegg bør budsjettet for 
Idrettstinget økes til kr 180 000 pga økte reise og oppholdskostnader.   
FA Sápmi kommer ikke under ordningen med spillemidler, og i forslaget ligger fordelingen på 
2022 nivået. Viktig å sikre at aktiviteten i FA Sápmi, og overføringen opprettholdes på 2022 
nivået. SHL og SVN får tildelt spillemidler, kr 479 359 og SVN 505 941. Begge særforbund har 
ubrukte midler som overføres 2023.   
 

Alternativ B 
Organisasjon 2022 2023 Innestående 01.03  

SVL 845 426 1 597 362 262 901 
SHL 512 957    100 000 593 524 (+200 000) 
SVN 638 579    100 000 574 850 (+400 000) 
FA Sápmi 510 638    510 638 277 000 
AWG 836 000 1 153 000     9 913 
   1 420 338 
Sametinget  3 344 000 3 461 000  

 
Begrunnelse 
I Alternativ B forutsettes at aktiviteten økes i særforbundene SVN og SHL. Det innebærer at 
SHL og SVN setter rekruttering av medlemmer og/eller nye medlemslag. Det gir en reduksjon 
på overføringer til SVL med kr 200 000 i forhold til Alternativ B. De andre postene blir ikke 
berørt. 
 

Alternativ c 
Organisasjon 2022 2023 Innestående 01.03  

SVL 845 426 868 906 262 901 
SHL 512 957 536 437 593 524 (+200 000) 
SVN 638 579 662 059 574 850 (+400 000) 
FA Sápmi 510 638 534 118 277 000 
AWG 836 000 859 480     9 913 
   1 420 338 
Sametinget  3 344 000 3 461 000  

 
Begrunnelse 
Alternativ C innebærer at kr 117 000 fordels likt til SVL, AWG og særforbundene. Dette 
medfører blant annet at SVLs gjelda fryses, idrettstinget går over Teams eller utsettes til 
neste år, stopp i digitaliseringsarbeidet, fagdagene kuttes og samtlige styremøter går over 
Teams. Møtet i mars går som planlagt. For AWG betyr det stopp i møtene med AWG IC, og 



antall deltakere må reduseres i forhold til organisasjonens økonomiske inndekningsgrad. 
Disse inngripende tiltak må iverksettes for å holde utgiftene innenfor dagens rammer.  
 
 
  Vurdering 
Styreleder legge saken for styret uten innstilling.  

 
 

Sak 8/23  Tilstand samisk idrett 
   
  :::::::::: 

Forslag til Vedtak 

a) Det gjennomføres en kartlegging om utviklingsmulighet i medlemslagene 
b) Særforbundene intensiverer rekrutteringsarbeidet, gjelder både økt medlemslag og 

arrangementer 
c) SVL og særforbundene tar en drøfting om nye idretter/grener 

 

  :::::::::: 

 

Bakgrunn 

Nedgang av medlemslag forsetter. Samisk idrett står overfor en kritisk situasjon, og det haster å gjøre 

noen endringsstrategier for å få vekst, både økt medlemstall, medlemslag og større variasjoner av 

idrettstilbud. 

 

  Beskrivelse 

Utviklingstrend  

Utviklingstrenden vi har sett i 2022: 

d) Frafall av 3 idrettslag i SVN. Begrunnes blant annet med vanskelig å få opp interessen 
blant barn og unge for idretten etter nedstengning av landet. Ser man dette i forhold 
til siste UngData (kommunetall) så viser disse en generell nedgang i deltakelse i 
organisert idrett, og at stor prosent av unge som oppgir at de ikke er fysisk aktive 
(samiske kommuner). I følge idrettslagene er frafallet størst innen skisporten. For 
samisk idrett er frafallet merkbart, særlig innen ski. Konsekvensen av å bygge opp en 
smal og marginalisert aktivitetstilbud forsterker sårbarheten ved de ulike svingene i 
samfunnet.  

e) Økt deltakelse på SVL treningssamlinger, 107 deltakere i 2022 (tallgrunnlaget for 
sammenligning er mangelfull, det blir erfaringsbasert vurdering). Dette kan forklares 
med Arctic Winter Games (AWG) i 2023, men også at 2 kommuner har igangsatt økt 
tilbud om fysisk aktiv til hele befolkningen lokalt og/eller særskilte tilbud som åpen 
hall for ungdom. Samlet sett tror vi at når kommunen og frivillige lag og foreninger 
går innfor å bygge opp ett sett av tilbud innen fysisk aktivitet lokalt så gir det best 
effekt på økt fysisk aktivitet blant barn og unge. Det er fra disse to kommunene 
økningen har vært størst.  



f) Økende henvendelser fra sørsamiskområder og østlandsområdet for etablering av 
samisk idrett. SVL har vært på presentasjonsrunde i Snåsa og Rørvik. I dag har ikke vi 
ressurser til tett oppfølging av disse områdene, erfaringen viser at det å snakke om 
samisk idrett gir ingen effekt for etablering av idretten. Vi har prøvd å oppmuntre 
medlemslagene om å påta seg rollen som mentorklubb uten særlig hell.  

g) Fotball er i framvekst, det gjelder i alle kommuner hvor samisk idrett er etablert, men 
særlig i Indre Finnmark. Press på at FA Sápmi må igjen bygge opp system med 
medlemslag (70-tallets drøm om revitalisering av samisk språk og kultur er tilbake) er 
stort. Særforbundet har svak økonomi, og innenfor dagens økonomiskrammer har de 
bare mulighet til å arrangere treningssamling for ungdom 14-16 år og deltakelse 
innen enkelt arrangement og AWG. I tillegg kommer dame- og herrelag i Conifa cup. 
Økonomien er største hinder for FA Sápmi å bygge opp et system med medlemslag. 
Det er gjennom medlemslagene aktivitetene generes som igjen gir økt forventing om 
økonomisk støtteordninger til barn og ungdomsaktiviteter lokalt og regionalt.  

h) Med stor nedgang innen vinteridretter som ski og reinkappkjøring pga klimatiske 
svingninger, mener SVL at framtidsutsiktene for utvikling av idretten(e) i samiske 
områder er negativ. Vi mener at det å åpne opp for fotball og andre ikke-definerte 
samisk idretter som er attraktive for samiske barn og unge vil skape et 
levendesamfunn og gode sosialmiljøer for målgruppa. Vi tror også at fotball er en 
viktig arena for å motvirke rasisme og diskriminering mot samiske barn og unge. FA 
Sápmi planlegger blant annet å utvikle samisk språklig begrepsapparatet innen 
fotball, noe som ikke finnes i dag.  

i) Nedgang i vinter aktiviteten er krevende for organisasjonen. Det vi ser er at flere av 
medlemslagene får vekst innen andre idretter, som fotball (allerede nevnt), og 
terrengsykling for barn og under 13 år er den nye trenden. Terrengsykling er heller 
ikke definert som «særegen samisk idrett», noe som vi mener er viktig aktivitet for 
barn og unge i de samiske områder. Utfra helseperspektiv mener SVL at vi bør bidra 
til å danne et godt grunnlag for fysisk aktivitet for å bedre folkehelse lokalt, jf. 
UngData.  

j) Det positive er at kvinneandelen i alle aldersgrupper har holdt seg stabil over flere år. 
 

Medlemstall og aktivitet 

SVL har endret noe på innrapportering fra medlemslagene. Endringer gjelder nye klasseinndelinger, 

aktive innen ulike idrettsgrener og type aktivitet. Målet for SVL er å digitalisere innrapportering fra 

idrettslagene. Dette for å få bedre oversikt over utviklingene i lagene, og eventuelle endringer av 

medlemstall og aktivitet. Erfaringen fra testen viser at; ett idrettslag har ikke sendt inn data selv etter 

gjentatte purring, tall på aktive medlemmer innen ulike grener er fra 3 idrettslag, oversikt over 

aktivitet er fra 2 lag. En ny ordning tar tid før det setter seg, andre forhold kan være som uklar 

heading og/eller manglende innføring fra SVL om hvordan innrapporteringen skal være.  

Hovedaktiviteten av samisk idrett skjer i klubbene. Melding fra flere lag tilsier at aktiviteten i 

idrettslagene har gradvis kommet tilbake til det normale. Det er riktignok fortsatt store variasjoner. 

Enkelte medlemslag har en trening i uka, deltar på alle samlinger som er i regi av SVN og arrangerer 

familiesammenkomster. Mens andre igjen har hyppigere treninger, arrangerer regionale samler, 

arranger konkurranser og deltar også aktiv på SVN samlinger.  

Vi er fortsatt i den situasjonen at registrering av aktivitet i idrettslagene er mangelfull, men vi er i 

prosess. Vi tror det er mer aktivitet enn det som blir rapportert inne, men vi må ta høyde for at 

mange barn og unge deltar på ulike aktiviteter lokalt.  Noen av idrettslagene er fler-idrettslag og 



arrangerer ulike treninger på ettermiddag og kveld. Vi har også idrettslag som kun har ski som 

hovedaktivitet, og det de som i dag sliter med rekruttering.  

 

Rapportering SVN 

Rapporterings grunnlag er basert på 7 medlemslag. I 2022 var det registrert 8 medlemslag i SVN mot 

11 i 2011, en nedgang med 3 medlemslag. I samisk idrett er dette et stort fall i medlemslagene. 

 

 

Medlemstall 2022 

Total Kvinner Menn 

 0-5 6-12 13-19 20-25 26- Total  0-5 6-12 13-19 20-25 26- Total  

2988 38 383 324 131 556 1432 37 343 379 153 644 1556 
Mangler tall fra et medlemslag. 7 lag rapportert 

 

Langrenn/lassokasting (reingjeter) Aktivitet 

Total Kvinner Menn 

 0-5 6-12 13-19 20-25 26- Total  0-5 6-12 13-19 20-25 26- Total  

327 12 45 69 22 38 196 10 45 24 11 41 131 
Bare 3 medlemslag rapportert på aktivitet. Mangler rapportering fra 4 lag. 

 

Løp/lassokasting Aktivitet  

Total Kvinner Menn 

 0-5 6-12 13-19 20-25 26- Total  0-5 6-12 13-19 20-25 26- Total  

210 3 48 14 0 34 99 7 44 19 4 37 111 
Bare 3 medlemslag rapportert på aktivitet. Mangler rapportering fra 4 lag. 

 

Lassokasting Aktivitet 

Total Kvinner Menn 

 0-5 6-12 13-19 20-25 26- Total  0-5 6-12 13-19 20-25 26- Total  

89 0 24 29 0 2 55 0 22 10 0 2 34 
Bare 3 medlemslag rapportert på aktivitet. Mangler rapportering fra 4 lag. 

 

 

2020   

Alder/kjønn  kvinner  menn 

6-12 år  375 426 

13-19 år  283 404 

20 og eldre 692 1413 

Total 1350 2243 

2021   

Alder/kjønn  kvinner  menn 

6-12 år  393 404 

13-19 år  270 369 

20 og eldre 691 1239 



Total 1354 2012 

2022   

Alder/kjønn  kvinner  menn 

6-12 år  383 343 

13-19 år  324 379 

20 og eldre 687 797 

Total  1394 1519 

 

 

 

 

 

Totalt sett har SVL hatt en nedgang i medlemstallet sammenlignet 2022 med 2020, særlig i gruppen 
20 år og eldre har frafallet vært størst. Det vi ser utfra tallen er at andel jente/kvinner har holdt seg 
stabil fra 2020 og fram til i dag. Det blir spennende å følge med om trenden med andel jenter er 
økende innen samisk idrett. 2022 tallene viser en kjønnsutjevning så og si i alle alderstrinn. Det er 
ikke gjort et systematisk kartleggingsarbeid, men vi tror at meldingene fra idrettslagene om 
gutter/menn søker seg til fotball er utslagsgivende for den tendensen som vises i 2022-tallet.  
 
Av tidligere erfaringer så er ungdomsgruppa mer opptatt av sosiale arenaer og er mer 
utviklingsorientert for de som satser på konkurranseidrett. Samisk idrett har tradisjonelt hatt fokus 
på breddeidretten, og vektlegging av lavterskelprinsippet som også gjenspeiles i medlemslagene. 
Samisk idrett har ingen «karrierestige» med toppidrettstekning. Det bærende prinsippet er at 
idrettsaktiviteten skal sammenveves med samisk språk og kultur, for å styrke identitetsskapende og 
inkluderende lokalmiljøer og samfunn. Dette betyr at mye av aktiviteten i SVL er rettet mot barn og 
unge. Det bør sies at vi kanskje ser en trend på at store sosiale arenaer tiltrekkes mer enn tidligere år. 
Det å søke sosialt felleskap betyr mye for egen utvikling men også lokal sosiallæring. Dette er kanskje 
forhold som vi bør følge med, og tilpasse samisk idrett i forhold til nye samfunnstrender.  
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Reinkappkjøring SHL 
SVL har ikke gode sammenligningsdata for SHL. Det er første gang vi får data etter aldersfordeling. 

 

 

Medlemstall SHL 

 

 

Aktivitet 

Aktivitet Arrangør Når Antall deltaker 

   10-15 år 16 -  

4 1000m cuprenn Medlemslagene 06.03-
03.04.23 

  14 21 

1 sprint cuprenn Medlemslag 14.04.23   14 21 

1 finale Medlemslag 10.04.11.04.23   14 21 

Sum     42 63 

 

8 nye rein fikk klips i 2022 og tilsammen er det 28 rein som SHL hadde i slutten av sesongen. 
Hele reinkappkjøring er og blir en rekrutterings tradisjonell sport da barn og unge ikke klarer å 
temme og trene reinene alene og det må være voksne med i arbeidet. Dette fordi det er okserein 
man temmer til sporten og den veier mellom 120-150 kg. 
Det tar 4 år å temme en god konkurranse rein, første året reinen lever er den kalv og da ser en 
reineier om den er potensiell god konkurranse rein. 
Når den fyller 2 år så tar du reinen fast og begynner å temme til å bli en god og rask rein. 
4. året prøver den samme rein og kjøre rundt en 1000 meters bane og tar tiden om den klarer å få 
konkurranse klips, hvis den samme reinen er rask så begynner reineieren å konkurrere med reinen 
etter at du har fått konkurranse klips.  
Reineieren tar så avgjørelse i hvilken klasse reinen skal konkurrere i enten junior eller senior klassen. 

I dag er det en nedgang innen konkurranseidrett med 30 familier før pandemien og til i dag 4 

familier som aktivt driver med reinkappkjøring. 

 
 
  Vurdering 
Den totale utviklingen i samisk idrett viser en nedgang i medlemstall og deltakelse i vinteridretten, 
noe som betyr at krisen innen samisk idrett har ikke vært større enn i dag. Sommeridrett som 
løp/lasso forsvant allerede for en del år tilbake. Styreleder tror at endringer i idrettsstenkning og 
fordreining av innsatsområder innen samisk idrett kan forklares med økt fokus på AWG. Dette betyr 
en bevegelse fra breddetenkning med sterkt fokus på barne- og ungdomsidrett på 80- og 90-tallet til 
en landslagstekning på 2000- tallet. I seg selv er SVL en liten organisasjon, drømmen om vekst innen 
idrett var absolutt tilstede på 2000-tallet, og tro på at AWG ville gi en stor effekt for interesse og 
vekst innen samisk idrett. Etter styrelederens vurdering har AWG gitt et annet utfall enn tenkt. Det å 
bygge opp en struktur med «landslag» for AWG med enkelte trenings- og uttakssamling 
(Samemesterskap) som grunnlag, har medført en innsnevring av samisk idrett. Det vises blant annet 
gjennom nedbygging av aktivitetene som barn- og ungdomsidrett innen løp/lasso, cuper, 
distriksmesterskap og felles fagsamlinger. Styreleder er bekymret om dette systemet opprettholder 
og nedgang innen vintersport fortsett så vil samisk idrett i det ytterste scenariet bli stilt ovenfor et 

Total Kvinner Menn 

 0-5 6-12 13-19 20-  Total  0-5 6-12 13-19 20  Total  

212 2 18 16 65  91 2 22 15 82  121 



spørsmål om eksistensgrunnlaget. Etter styrelederens vurdering står vi overfor et valg, et valg som 
kun samisk idrett selv kan gjøre; opprettholde et system som har vist en negativ utviklingstrend, eller 
å ta et grep for å bygge opp samisk idrett og være et reelt alternativ til Norges Idrettsforbund sett fra 
et sosiokulturelt forståelsesramme.  
 
Tilbakemeldingene fra medlemslagene er delte, men det som går igjen er spørsmålet om samiske 
idretten demokratiske tenkning og hva det innebærer i de ulike idrettsgrenene. Styreleder er enig om 
at problemstillingen bør tas til diskusjon, og særlig hvis det ses i sammenheng med nedgang av 
medlemslagene. Kan en konsentrasjon av medlemslag ses på som en konsentrasjon om sikring av 
deltakelse til samisk idrettens «landslagene», som i dag er den hyppigste argumentasjonen. Hvis den 
holdningen er rådende i de samiske samfunnene så mener styreleder at samisk idrett balanserer på 
grensen til en legitimeringsutfordring. I så tilfellet haster det å få gang endringsprosesser. 
Særforbundene bør utfordrers til å jobbe bevisst med rekruttering og endringer av 
konkurransestruktur innen idrettene. Dette handler om samisk idrettens framtid. Styreleder foreslår 
følgende tiltak: 

• Det gjennomføres en kartlegging om utviklingsmulighet i medlemslagene 

• Særforbundene intensiverer rekrutteringsarbeidet, gjelder både økt 
medlemslag og arrangementer 

• SVL og særforbundene tar en drøfting om nye idretter/grener 
 
 
 

Sak 9/23 Opptak av medlemslag  
   
  :::::::::: 

Forslag til Vedtak 

Styret vedtar:  

• Det opprettes en midlertidig søknadsordning for nye idrettslag. 

Søknadsskjemaet digitaliseres, tilbudet innhentes. 

• Særforbund tar en gjennomgang av tidligere opptakskriterier, eventuelt 

utarbeider nye. Opptakskriterier for nye medlemslag legges ut på 

hjemmesida. 

• Opptak av nye idretter behandles av Idrettsting, jmf Vedtekter 2022 

 

  :::::::::: 

 

Bakgrunn 

SVL mottar jevnlige henvendelser om rutiner for søknad om medlemskapet. Det gjelder også kriterier 

for medlemskap. Med ord hva kreves for å få medlemskap i samisk idrett. 

   
Beskrivelse 

I SVLs vedtekter går det fram at idrettslag/foreninger er medlemmer av særforbund. Opptak av nye 

idrettslag/foreninger vedtas av særforbundet selv. Det er ikke gitt beskrivelse av hvilket kriterium 



særforbundene vektlegger for opptak av nye idrettslag. SVL har ikke gjort en tolkning av § 3.2 i 

vedtektene.  

Særforbundene er medlemmer i SVL. Opptak av nye særforbund vedtas av idrettstinget. Lovtolkning 

mangler, også her bør det gjøres tiltak. 

For å gjøre noen grep så kan det utarbeides et skjema, som digitaliseres, for å ivareta henvendelsene. 

Arbeid med lovtolkninger bør iverksettes i organisasjonen. Det foreligger en usikkerhet om arbeidets 

framgang pga ressurssituasjonen i organisasjonen. Dette er et tema som bør inngå i et 

styringsdokument. 

Vedlagt forslag til skjemaet.  

 
 

Vurdering 
 

Styreleder mener at det er viktig at SVL og særforbundene oppretter en midlertidig ordning til alt det 

formelle er på plass. Styreleder forslår 

• Det opprettes en midlertidig søknadsordning for nye idrettslag. Søknadsskjemaet 

digitaliseres, tilbudet innhentes. 

• Særforbund tar en gjennomgang av tidligere opptakskriterier, eventuelt 

utarbeider nye. Opptakskriterier for nye medlemslag legges ut på hjemmesida. 

• Opptak av nye idretter behandles av Idrettsting, jmf Vedtekter 2022 

 

 

Sak 10/23 Oppfølging av Idrettsavtalen  
   
  :::::::::: 

Forslag til Vedtak 

Styret ber forhandlingsutvalget om å ta med følgende punkter i forhandling 

med Sametinget: 

▪ Dialog med KUD. SVL ber Sametinget om å åpne for SVLs deltakelse i møtet 

med KUD 

▪ Rekrutteringsarbeidet knyttes til; revitalisering av samisk idrett, arbeidet 

mot rasisme og rekruttering i lule- og sørsamiske områder som et 

grunnleggende tema for alle de 3 innsatsområdene.  En innsats området 

som drøfter med Sametinget 

 

  :::::::::: 

 

 



Bakgrunn 

Sametinget og SVL er enige om å ha en strategisk satsning på følgende områder;  

• Utvikling og revitalisering av samiske idrettsgrener  

• Rekruttering til samisk idrett. Bidra til identitetsskapende tiltak og arrangement  

• Samarbeide i arbeidet mot samehets, i forbindelse med samisk idrett  

• Stimulere til økt deltagelse og rekruttering i sør- og lulesamisk område  

• Dialog med Kultur- og likestillingsdepartementet om spillemidler, idrettsanlegg og andre 

relevante prosesser  

• Dialog på Samisk parlamentarisk råds (SPR) nivå for økt allsamisk samarbeid, og gjennom SPR 

utfordre Sametingene til å ta et større ansvar for at samisk idrett i alle landene gis gode 

rammevilkår og bidra til bedre organisering av samisk idrett  

• Økt satsning på samisk idrett gjennom samarbeidsavtaler med fylkeskommuner og 

kommuner, samt andre relevante aktører 

 

 

Beskrivelse 

Idrettsavtalen, slik den står i dag har ingen tidsplan for initiering, gjennomføring og avslutning av 
tiltakene. Det er heller gjort et finansieringsbehov, noe som mest sannsynlig avhenger av SVL og 
særforbundene initiativ. Styret bør foreta en prioritering av tiltakene, hva er det som viktig og 
hvordan skal disse gjennomføres og finansieres.  
 
Dialog med Kultur- og likestillingsdepartementet om spillemidler, idrettsanlegg og andre relevante 

prosesser  

I forbindelse med tiltaket dialog med KUD forventer SVL og særforbundene at samisk idretten får 

partsrettigheter i saken, som en faginstans for samisk idrett. Slik rutinene hittil har vært, så har 

Sametinget forhandlingsrett på vegne av SVL, og resultatet har ikke vært etter samisk idrettens 

forventinger. Styret mener at dagens ordning gir samisk idrett ingen mulig til å fremme egen sak 

overfor KUD.  Med andre ord, samisk idrett har ingen innflytelse på søknaden om spillemidler. Styret 

stiller spørsmålet om demokratiske prosesser, muligheten for å fremme idrettens behov eller å få en 

større forståelse for avgjørelsesgrunnlaget. Ifølge KUD er Sametinget som søker og rapporter 

spillemidler. Betyr det at SVL ikke vil få en rolle, og er av den grunn helt utelukka fra all dialog med 

KUD om spillemidler? Hvorfor skal et politiskorgan være forhandler på vegne av samisk idrett? Styret 

sitter med inntrykk at statens holdning er at det ikke er plass til flere enn ett idrettsforbund i Norge. 

Dette kan tolkes dithen at det er viktig for staten å lukke alle demokratiske linjer for å usynliggjøre 

samisk idrett som eget idrettsforbund. Styret mener at gjennom å definere at det er Sametinget som 

er søkerorganisasjon så fratas samisk idretten partsrettigheter (umyndiggjøring, hvis det hadde vært 

en person). Styret ser ingen andre muligheter enn at Sametinget gir rollen til SVL som faginstans med 

henvisning til Idrettsavtale, og åpner opp for idrettens mulighet til deltakelse i 

møtene/forhandlingene. 

 

Samarbeide i arbeidet mot samehets, i forbindelse med samisk idrett  

SVL har søkt om prosjektmidler til prosjektet Ovttas. Se for øvrig sak 19/23 

 

 

 

 



Utvikling og revitalisering av samiske idrettsgrener  

Tiltaket ble tatt med i søknad om spillemidler. 

 

Tiltak 4 Utvikling og revitalisering av samiske idrettsgrener 
Et av punktene i idrettsavtalen mellom SVL og Sametinget er revitalisering av samiske idrettsgrener. 

Dette vil være et omfattende arbeid, som krever blant annet faglig kompetanse innen søk i historisk 

material. Vi vet at det finnes gamle reiseberetninger og dokumenter fra 1700 og 1800- tallet som gir 

noen beskrivelser av aktivitetene i samiske områder. Det er ikke gjort et systematisk søk, dette er 

noe som vil være både tid- og ressurskrevende. For å få dette til tror SVL at vi bør engasjere ulike 

fagmiljøer til arbeidet. Det å gjenskape historiske aktiviteter og omgjøre disse til idrettsgrener vil 

være utrolig spennende og et viktig arbeid kulturelt sett. 

 

SVL har fått tilgang til enkelt beskrivelser av aktiviteter som har vært i Øst Finnmark, disse 

aktivitetene er av nyere tid, fra midten av 1800-tallet og til midten av 1900-tallet. Ved gjennomgang 

av det aktuelle dokumentet (heftet Boađe) har den skapt et stort engasjement i SVL. Noen av 

aktivitetene er utprøvd i en forenklet versjon i sørsamisk området med høy grad av suksess. 

Tilbakemeldingen som SVL har fått er at flere av aktivitetene er av den karakter som kan bidra til å 

stimulere barn og unges kognitivevne og styrke fysisk aktivitet. Dette gjelder særlig lagaktivitet, som 

inneholder ulike elementer som hurtighet, god kondisjon, strategisk tenkning, samarbeidsevne og 

løsningsorientering. SVL ønsker å tilpasse noen av disse aktivitetene til idrettsgrener.  Et tiltak som 

bør gå over flere år, med følgende årlige utgifter: 

 

1 100% stilling m/sosialutgifter     kr    800 000 

Kjøp av faglige tjenester fra universitet/høgskole   kr 1 500 000 

Reiser/møte        kr    300 000 

Adm.utgifter        kr    200 000 

Tester idrettslag/medlemslag      kr    400 000 

Material utvikling       kr    500 000 

Sum         kr 3 700 000 

Kommentarer 

Lønn. Arbeidet med revitalisering av samisk idrett bør ha en egen stilling, pga at dette er et arbeid 

som er tid- og ressurskrevende. I tillegg vil det være naturlig at organisering av utprøvinger og 

opplæring av aktiviteten også tilligger stillingen.  

Kjøp av tjenester. Det å lese og tolke eldretids dokumenter krever en spesial kunnskap og faglighet, 

som vi ikke innehar. Dette betyr at vi må rette oss mot kompetansemiljøene for å innhente den 

kompetansen. Etter noen ringerunder har vi fått et ca kostnadsoverslag. 

Tester idrettslag/medlemslag. Et stimuleringstiltak for å engasjere medlemslagene/idrettslagene som 

tester og utviklere av idretten. 

Material utvikling. Eget utstyr må utvikles. Under utprøving i sørsamisk området ble for eksempel 

stein og trekubber brukt som en nødløsning.   

 

SVL styret mener at revitalisering av eldretids leker vil ha betydning når det gjelder rekruttering av 

nye idretter. Styret er klar over at dette vil et krevende arbeid, men tror samtidig at revitalisering av 

samisk idrett kan føre til økt interesse i den samiske befolkningen. I heftet Boađe kan ideen hentes, 

særlig gjelder det danning av nye lag idretter. 

Heftet føler med som vedlegg. 

 

 



Rekruttering til samisk idrett. Bidra til identitetsskapende tiltak og arrangement  

Styret foreslår at rekrutteringsarbeidet knyttes til prosjektet Ovttas. I tillegg jobbe fram prosjektet 

med revitaliseringer av samisk idrett. Ulempen er at dette vil være tiltak som kommer under langtids 

planlegging. På kortere sikt kan særforbundene motvirke idrettslag om å bli medlemmer av 

organisasjonen. Særforbundene ser også på muligheten for gradvis å åpne opp for idretter som ikke i 

dag er organisert under samisk idrett. 

 

 

Stimulere til økt deltagelse og rekruttering i sør- og lulesamisk område  

SVL og særforbundene har ikke økonomi til å igangsette rekrutteringsarbeid i lule- og sørsamiske 

områder. Tiltaket er tatt med i søknad om spillemidler 

 

Tiltak 3 Kretskontor i sørsamiske områder og Østlandet 
I Idrettsavtalen er et av punktene å stimulere til økt deltagelse og rekruttering i sør- og lulesamisk 

område. Punktet er ikke operasjonalisert sådan, men gjennom erfaringene vil det være behov for å 

etablere et eget kretskontor for å få aktiviteten opp i sørsamiske områder og Østlandet. SVL har 

gjennom årrekker reist sørover for å demonstrere samisk idrett uten resultater. Vi tror ikke det vil 

skje framvekst av samisk idrett uten systematisk og stabilt stedlig oppfølging. Dette samsvarer også 

med de signalene vi har fått fra områdene. Det vil være behov for et eget kretskontor. 

 

3 100% stillinger m/sosiale utgifter, per stilling kr 800 000  kr 2 400 000 

Adm.utgifter        kr 2 000 000 

Utviklingsarbeid og tilpassing til samisk idrett    kr 2 000 000 

Aktivitetsstøtte        kr 1 500 000 

Rekrutteringsarbeid, reiser, mm     kr 1 000 000 

Sum         kr 8 900 000  

 

Kommentar  

Tiltak 3 er berammet i Idrettsavtalen mellom SVL og Sametinget. Etter avtalen ble kjent har SVL 

mottatt en rekke henvendelser, særlig fra sørsamiske områder om etablering av samisk idrett. 

Henvendelser er i første rekke fra Rørvik, Snåsa og Røros. Henvendelsen har dreid seg om 

omfattende oppfølging, noe som vi ikke har ressurser til i dag. SVL har vært i kontakt med 

medlemslagene om å bistå SVL som mentorlag. I seg selv er medlemslagene positive, men pga 

omfanget har ingen mulighet til å stille opp. Dette begrunnes først og fremt med at ingen av lagene 

har fast ansatt, og det har ikke vært mulig for de frivillige å avsette tid til dette arbeidet. I tillegg 

kommer også forespørsler fra Østlandsområdet, som vi har vært nødt til å avvise. En situasjon som 

ikke er positivt for samisk idrett. Lulesamisk området blir organisert under allerede eksisterende 

særforbund og SVL. 

Lønn De stillingene som må være i kretskontoret er en faglig leder, rådgiver idrett og en stilling med 

sørsamisk kompetanse (muntlig og skriftlig). 

Adm.utgifter. Daglige funksjon av et kontorsted. Vi tenker at lokalisering av et kretskontor kan være 

mest aktuelt i Snåsa, og med mulighet for samarbeid med språksenteret. Vi tenker også at geografisk 

sett vil det være naturlig at området fra Hattfjelldal og sørover tilknyttes kretskontoret i Snåsa av 

språklig hensyn. Etter det vi har skjønt ut fra henvendelsene fra den sørlige delen av Nordland så vil 

det kanskje være naturlig å ha den inndelingen.  

Etter vår vurdering vil det av praktiske hensyn være naturlig at kretskontoret også følger opp 

Østlandsområdet.  



Utviklingsarbeid og tilpassing til samisk idrett. Utviklingsarbeidet knytter seg til igangsetting av 

allerede eksisterende samiske idretter, men også utvikle og tilpasse av sørsamiske tradisjoner for 

aktiviteter og/eller idrettsgrener.  

Aktivitetsstøtte. Motivasjonstiltak for etableringer av idrettslag/medlemslag.  

Rekrutteringsarbeid. Markedsføring av samisk idrett. 

 

 

Dialog på Samisk parlamentarisk råds (SPR) nivå for økt allsamisk samarbeid, og gjennom SPR 

utfordre Sametingene til å ta et større ansvar for at samisk idrett i alle landene gis gode 

rammevilkår og bidra til bedre organisering av samisk idrett  

 
Tiltaket er Sametinget om står for, SVL har ingen rapport fra møtene og dermed mangler informasjon 
om hvor saken står. 

 
 
Økt satsning på samisk idrett gjennom samarbeidsavtaler med fylkeskommuner og kommuner, 

samt andre relevante aktører 

 
SVL har ikke ressurser til å følge opp saken i denne omgang. 
 
 

 
  Vurdering 
Styreleder mener at en av de viktigste punktene i Idrettsavtalen er å få på plass gode rutiner for SVLs 

deltakelse i forhandlingsmøter mellom Sametinget og KUD. Dernest står rekrutteringsarbeidet høyt 

på agenda. Styreleder ser det som en nødvendighet at forhandlingsutvalget løfter behovet for 

dialogen med KUD og rekrutteringsarbeidet knyttes til prosjekter Ovttas og revitalisering av samiske 

idrett.  

Styreleder forslår følgende tiltak: 

Samisk idrett gjør følgende prioritering av punktene fra Idrettsavtale: 

- Dialog med KUD. SVL ber Sametinget om å åpne for SVLs deltakelse i møtet med KUD 

- Rekrutteringsarbeidet knyttes til; revitalisering av samisk idrett, arbeidet mot rasisme og 

rekruttering i lule- og sørsamiske områder som et grunnleggende tema for alle de 3 

innsatsområdene.   

 

Sak 11/23 Admincontrol  
   
  :::::::::: 

Forslag til Vedtak 

Styret går innfor kjøp av tjenester fra Admincontroll. 

  :::::::::: 

 

 



Bakgrunn 

SVL har en utfordring når det gjelder å bygge opp et arkivsystem med gode rutiner for historiskarkiv. 

Admincontroll er et system vil ivareta noen av våre behov.  

 

Beskrivelse 

Admincontroll har bygget opp en styreportal som gir styret og ledelsen en sikker plattform for 

dokumentdeling og samhandling, historisk arkiv og tilgang til styrepapirene hvor som helst og når 

som helst, online og offline. Signering av styreprotokoll etter møtet håndteres også enkelt, sikkert og 

elektroniske via styreportalen. 

En funksjonsrik styreportal som gir brukerne full kontroll og god oversikt over alle detaljer for 

effektive møter og bedre beslutninger. Enkelt å komme i gang for nye brukere og digitalt arkiv 

for enklere oversikt.  

Det årlige kostnaden for SVL og særforbundene er kr 35 000. SVL har tatt i bruk dette systemet, 

foreløpig som test.  

 
  Vurdering 
 

Etter styrelederens vurdering er dette et system som er lett å bruke, og det er positivt med mulighet 

for lagring av historiskarkiv og elektronisk signeringsfunksjoner. Det er positivt at alle styremøtene 

blir lagret på et sted hvor også nye styremedlemmer kan hente dokumentene. En fin måte å gjøre 

seg kjent med organisasjonen, og at det kan gjøres i det tempoet som det passer for den enkelte.  

Styreleder at styret går innfor å ta bruk i Admnincontroll. 

 

 

Sak 12/23 Sámi Arkiiva  
   
  :::::::::: 

Forslag til Vedtak 

Styret går innfor et samarbeid mellom SVL og Sámi Arkiiva for å bygge opp et 

godt elektronisk lagringssystem for SVL. 

  :::::::::: 

 

Bakgrunn 

Det ligger sterke føringer på at frivillige organisasjoner bør ha et arkiv som er tilgjengelig, særlig for 

forskning. 

 

   



Beskrivelse 

SVL er invitert til å delta i prosjektet Digitalt Verksted Finnmark.  

Finnmarksarkivenes samarbeidsprosjekt Digitalt Verksted Finnmark startet opp 1. september 

I prosjektet, som er det første steg mot utvikling av et felles depot for digitalt skapte privatarkiver i 

Finnmark, skape verktøy for sikring, mottaking og tilrettelegging av digitale arkiver slik at de på sikt 

kan langtidslagres og bli tilgjengelig på Digitalarkivet. Innfallsvinkelen i prosjektet kan skape nye 

utfordringer i bevaring av digitale urfolks- og minoritetsarkiver, blant annet i forhold til registrering 

av metadata på samisk og kvensk, altså registrering av enkeltopplysninger som samlet beskriver 

arkivet. Piloten kan munne ut til en modell for resten av landet for nettopp sikring av urfolks- og 

minoritetsarkiver som er skapt digitalt. 

Det skal også kartlegge hvor mye og hvilke type digitalt skapte privatarkiver som allerede finnes 

bevart i museene, arkivinstitusjonene og bibliotekene i Finnmark. Disse kan være møteprotokoller, 

saksdokumenter, korrespondanse osv. fra foreninger og bedrifter som er elektronisk og avlevert for 

eksempel på minnepenn eller gjennom e-post til institusjoner. 

Pilotprosjektet gjennomføres gjennom Samisk arkiv som skal utvikles til en slik regional depot. 

Grunnen til dette er at Samisk arkiv, som er en del av Arkivverket, har nødvendig kompetanse på 

digital bevaring og vil være en viktig faglig ressurs under prosjektet. Dessuten har Samisk arkiv et 

sterkt tverrfaglig kompetansemiljø gjennom Samisk høgskole. Urfolks- og minoritetsperspektiv er 

viktig, og Samisk arkiv er en nasjonal ansvarsinstitusjon for samiske arkiver. 

Hovedstruktur for arkivsystem: 

A – Møtebøker, referatprotokoller, forhandlingsprotokoller o.l. 

B – Kopibøker 

C – Journaler og andre overgripende registre 

D – Saks- og korrespondansearkiv etter organets hovedsystem 

E – Saks- og korrespondansearkiv ordnet etter eventuelle andre, sideordnede system 

F–O – Spesialserier innenfor hver enkelt arkivskapers fagområde 

P – Personalforvaltning 

Q – Eiendomsforvaltning 

R – Regnskap 

S – Statistikk 

T – Kart og tegninger 

U – Foto, film og lydopptak 

V – EDB og mikrofilm 

W – Gjenstander 

X – Egenproduserte trykksaker 

Y – Andre utskilte arkivdeler, diverse 

Z – Referansemateriell 

Styret har forståelse for at arkivsystem må bygges opp og tilpasses det digitale verdensbildet. Dette 

er arbeid som krever at organisasjonen bygget opp eget kunnskap om ulike løsninger. Med det 

kreves også at styrene i SVL og særforbundene bygger opp et sett med etikkhåndtering av 

offentliggjøring av eget material. Det gjelder å ivareta personvern, vurdere hva er bevarings verdi, 

mm.  

 



 
  Vurdering 
 

SVL har etablert samarbeid med Sámi Arkiiva i arbeidet med å bygge opp et elektronisk arkivsystem. 

Det er flere forhold som ikke er tatt standpunkt til, blant annet arkivering av e-poster, dokumenter 

som faller utenfor styresaker eller dokumenter som ikke blir lagt ut på hjemmesida/nettstedet, 

kommunikasjon/informasjon på sosiale medier, mm. Styreleder mener at vi som ny organisasjon bør 

ta vare på alle selvprodusert skriftlig material som berør samisk idrett. Styreleder mener også at det 

viktig at særforbundene tar en gjennomgang av egne saksrutiner, og tar et standpunkt til hva som 

skal arkiveres. Særlig gjelder det kommunikasjon gjennom e-post, sosiale medier og/eller andre 

formidlingskanaler. Styreleder minner om at personvern hensynet må ivaretas, særforbundene og 

SVL må bygge opp en bevissthet om det.  

Det som kanskje vil være krevende er å finne ut om hvilke elektroniske lagringsmuligheter vi skal 

bruke, for eksempel hvordan lagre en billedbank, sensitive opplysninger og hvem kan/skal ha tilgang 

til den type opplysninger? Det er ikke avklart hva vi kan lagre i Admincontroll. Det kan være at det 

finnes funksjoner som ivaretar mye av det behovet vi har for lagring. 

 

 

Sak 13/23 Nettbutikk (AWG), samarbeid med Trimtex  
   
  :::::::::: 

Forslag til Vedtak 

Styret går innfor at SVL oppretter samarbeid med Trimtex om nettbutikk. 

Detaljerte beskrivelser bør inneholde: 

▪ Utøvere og ledere står som bestiller 

▪ Utgiftene som belastes utøvere og leder er tilsvarende egenandelen 

▪ Retur/ny bestilling, ekstrautgiftene dekkes av bestilleren 

  :::::::::: 

 

Bakgrunn 

SVL ser et behov for å inngå samarbeid med Trimtex. Dette av hensynet til å unngå både lager og 

distribusjon, et system som kan ivaretas av Trimtex. 

 

  Beskrivelse 

Trimtex har signalisert at de har gode tjenesteordning for nettbutikk, og kan tilpasses kundens 
behov. De har god erfaring og har markedsført som kan vises gjennom blant annet idrettslag bruke 
av denne ordningen. SVL har stilt et spørsmål om blant annet betalingsordning og hvem som kan 
være bestillinger av klær. Tilbakemelding er at det vi som bestemmer hvordan dette skal fungere og 
hvilke betalingssystem vi velger.  



Når det gjelder betaling kan den tilpasses for eksempel egenandel, at utøvere og ledere betaler 
egenandelen og rest beløpet faktureres SVL. Andre alternativ er at alt faktureres SVL, og egenandel 
innkreves som tidligere. Det kan også settes at retur av klærne faktureres av den enkelte bestilleren.  
Distribusjonen foretas av Trimtex.   

 
 
  Vurdering 
Styreleder foreslår at SVL går innfor ordningen, og detalj beskrivelsen baseres på innspill fra styret. 

 
 
 
Sak 14/23 Nettbutikk samarbeid  
   
  :::::::::: 

Forslag til Vedtak 

Styret går innfor å opprette et samarbeid med Graveniid om supporterutstyr.  

  :::::::::: 

 

Bakgrunn 

Det kommet henvendelser om supporterutstyr. I dag har ikke SVL den type ordning, og med tanke på 

synliggjøre av samisk idrett er dette en absolutt spennende tanke.   

 

  Beskrivelse 

SVL har vært i kontakt med Graveniid om supporterutstyr. Graveniid har signalisert at dette kan være 

spennende å prøve ut. Det som vil være aktuelt er i første omgang utvikle et konsept med luer og 

buff. Avtalen er at Graveniid står for produktutvikling, salg, distribusjon og markedsføring av samisk 

idrett. SVL står for markedsføring av produktet som designes av Graveniid.  Alle Graveniid produkter 

er produsert lokalt. 

 
  Vurdering 
Styreleder ser på dette som en positiv avtale med tanke på å bygge gradvis opp supporterutstyr i 

forbindelse med arrangementene. Dette er også i tråd med AWGs filosofi om samfunnsbygging, 

gjennom dette samarbeidet får SVL en god erfaring hvordan samfunnsdelen skal ivaretas. Men likeså 

positiv er at Graveniid ønsker å være med på å markedsføre samisk idrett, og gjennom det kan vi få 

en bredere legitimitet og interesse for samisk idrett.  

Styreleder forslår at SVL inngår et samarbeid med Graveniid. 

 

 

 

 



Sak 15/23 Hjemmesida  

   
  :::::::::: 

Forslag til Vedtak 

Styret vedtar å inngå samarbeid med Vitikka AS om medlemsregistrering, og 

godtar tilbudet. 

  :::::::::: 

 

Bakgrunn 

SVL har startet en digitaliseringsprosess, for å få idrettslagene til styre arbeidet og gi oss gode 

styringsdata for utvikling av samisk idrett. 

Tilbudet er innhentet fra Vitikka, digitalisering av ulike funksjoner lå i tilbudsinnhenting 2022. 

 

Beskrivelse 

Kravspesifikasjon er utarbeideidet av SVL, og den ligger som grunnlaget for estimatet. 

 

Vitikka tar høyde for at rapporteringsskjemaet vil ligge på samme side som skjemaet for redigering av 

idrettslagsinformasjonen som vises for publikum, men på undersiden.  Altså etter "Oppdater"-

knappen i skjermbildet nedenfor, vil rapporteringsskjemaet ligge. Rapporteringsskjemaet vil være 

enkelt å fylle ut og automatisk kalkulere total-ene.  

Vitikka tar høyde for at det automatisk blir laget én versjon for hvert år, så når man oppdaterer 

inneværende år vil det ikke lages en ny rapport, men innholdet oppdateres bare. Når neste år er i 

gang, vil en ny rapport genereres for det året og man kan oppdatere rapporten/innholdet ut det 

gjeldende år. På den måten blir det oversiktlig i admin-delen når man skal hente ut det utfylte. Det vil 

også være mulig å filtrere på idrettslag, forbund osv. og lage rapport basert på filteret og også 

eksportere resultatet til excel.  

  

  Vurdering 
 
Det at SVL selv gjør mye av grunnarbeidet mener styreleder er sparte penger for organisasjonen. 

Tilbudet fra det opprinnelige (anbudsdokumentet av 2022) er redusert med rundt kr 60 000. 

Styreleder anbefaler at styret går innfor tilbudet. 

 

 

 

 

 

 



Sak 16/23 Profilering av samisk idrett og mediehåndtering  
   
  :::::::::: 

Forslag til Vedtak 

SVL og særforbundene har en mediestrategi, informasjon skal ut. 

SVL og særforbundene utarbeider en mediestrategi 

  :::::::::: 

 

Bakgrunn 

SVL har fått positive tilbakemeldinger fra omverden om at vi endelig er blitt mer synlige, og gjort oss 

kjent gjennom de aktiviteten i organisasjonen.  

 

  Beskrivelse 

Det er viktig at SVL og særforbundene bruker mediene for å gjøre aktivitetene kjent. Dette har 

sammenheng med at organisasjonen bør bli mer transparent for å skape større engasjement rundt 

samisk idrett. Det er også en fin måte å spre informasjon, og endre en del holdninger som er rettet 

mot samisk idrett. 

Hvem skal i mediene med saker? SVL eller særforbundene har ikke tatt stilling til det. Det er kanskje 

en fordel at denne funksjon innehar styreleder for SVL og styreleder i særforbundene. Det kan også 

tenkes at det saker med kontroverser som skal knyttes til styreledere, men at saker om aktiviteter 

kan fordeles til andre i styret.  

SVL mangler retningslinjer for mediehåndtering, og det gjelder hvilke typer informasjon skal ut i de 

ulike plattformer.  Dette kan være særlig utfordrende når det gjelder publisering av bilder. Det er 

viktig å tenke gjennom hva som publiseres, spesielt når det gjelder barn og unge. 

Hvordan vi formidler saker, uttalelser, bilder og annet material er med å avgjøre hvilket omdømme vi 

skaper om samisk idrett. Det å være i en dobbel rolle; skape en transparent organisasjon og ha med 

seg «være varsom» holdning kan til tider være vanskelig å håndtere. En måte å løse dette på er å 

vinne tid gjennom å snakke med andre i organisasjonen om enkelt saker som kanskje har høy grad av 

konflikt eller saker som man selv er usikker på.  

 
 
  Vurdering 
Etter styrelederen vurdering er dette punkt som beskrives i styringsdokumentet. Styreleder vil råde 

særforbundene å være synlig i alle medieplattformene. Informasjon om samisk idrett skal ut. 

 

 

 

 



 
Sak 17/23 Samisk idrettsanlegg  
   
  :::::::::: 

Forslag til Vedtak 

Styret går innfor at: 

• Sendes en melding til KUD om navneendring 

• Sendes en melding om endret organisasjonsform (s.10 i Bestemmelser 

om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet) 

  :::::::::: 

 

Bakgrunn 

Den største delen av idrettens andel av overskuddet til Norsk Tipping AS skal brukes til utbygging av 

idrettsanlegg. Kulturdepartementet bemyndiger fylkeskommunene til å foreta fordelingen av de 

spillemidlene som hvert år stilles til disposisjon for bygging av anlegg for idrett og fysisk aktivitet.  

Søkere om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet kan for eksempel være 

kommuner/fylkeskommuner, idrettslag/organisasjonsledd i Norges idrettsforbund, idrettslag i Sámiid 

Valáštallan Lihttu-Norga/Samenes Idrettsforbund-Norge (SVL-N) og lag tilhørende Sámi 

Heargevuodjinlihttu (SHL).  

Dette er tekst som må endres til å gjelde den nye organisasjonsformen. 

 

  Beskrivelse 

Anlegg til samisk idrett bør tas til vurdering, og evt være en sak som fremmes for KUD. SVL ser et 

behov for vurdering av de tekniske beskrivelsene, bør disse revideres?   

2.6.31 Samiske idretter Type Anlegg for reinkappkjøring Maks. kr 1 000 000 i tilskudd. Anlegg for 

lassokasting kr 1 000 000 kr 1 000 000 Det forutsettes at anlegget har tilgang til funksjonelle 

garderober og toaletter, KUD 2022. 

 
 
  Vurdering 
Styreleder mener at arbeidet med revidering av tekniske beskrivelsene bør tas ny gjennomgang, og 

vurderes om behovet for revidering. Et arbeid som må samarbeides med fylkeskommunen. Det som 

må gjøres nå er å sende inn en melding om navneendring og organisasjonsform.  

 

 

 

 

 



Sak 18/23 Idrettsting 2023 
   
  :::::::::: 

Forslag til Vedtak 

Legges for styret uten innstilling. 

  :::::::::: 

 

Bakgrunn 

Styret må fastsette dato for Idrettstinget, og hvor den skal være. Dette vil ha betydning for 

særforbundene Årsmøte 2023. Et av kravene er at særforbundene skal ha gjennomført Årsmøtet før 

Idrettstinget. Dette har særlig betydning for valgene til Idrettsting. I seg selv er det ikke gjort noen 

vurdering om hvilken betydning det har for SVL hvis styremedlemmer ikke har noe form for 

tilknytting til særforbundene. 

Styret kan allerede nå komme med forslag til saker som må behandles i Idrettstinget utover de 

Idretts  

   

Beskrivelse 

Dagsorden for Samisk Idrettsting :  

1. Åpning  

2. Godkjenning av fullmakter  

3. Godkjenning av innkalling  

4. Godkjenne saksliste  

5. Valg av 2 møteledere, 2 referenter og 2 av delegatene til å underskrive protokollen  

6. Behandling av årsmeldinger (SVL og særforbundene) 

7. Behandle regnskap og revisors beretning (SVL og særforbundene) 

8. Behandle budsjett (SVL) 

9. Behandle aktivitetsplaner (SVL) 

10. Innkomne saker   

11. Direkte valg fra særforbundene 

 
 
  Vurdering 
 

Styreleder vil påpeke at det ble gjort en del vedtak av idrettstinget 2022 hvor de ba om at enkelte 

saker ble lagt for idrettstinget. Dette gjelder saker som styringsdokument (sak 11/22) , spillemidler 

(sak 13.1/22). Det betyr at administrasjonen bør prioritere disse, slik at idrettstinget kan behandle 

disse.  

Styreleder forslår møtet legges til Alta, enten 10. – 11. juni eller 17.-18. juni. 

 

 



Sak 19/23 Prosjektet Ovttas  
   
  :::::::::: 

Forslag til Vedtak 

Styret tar saken til orientering. 

  :::::::::: 

 

Bakgrunn 

Sámi Valášallan Lihttu (her etter SVL) har det siste året fått tilbakemeldinger om rasisme, 
diskriminering og hatefulle ytringer i forbindelse med idrettsarrangement og deltakelse i samisk 
idrett. Rasisme og diskriminering av samiske idrettsutøvere har forekommet oppgjennom årene, og i 
ulike former som for eksempel tilrop, ekskludering, informasjons forvridning og/eller andre former 
for ekskludering. Disse hendelser eller gjentatte hendelser har vært tiet, til dels for å unngå konflikter 
eller en «akseptert» handling for den samiske befolkningen.  
 
Det at barn og unge opplever rasistiske utsagn og holdninger smerter mer enn noe annet. På den ene 
siden har vi forståelse for at dette er et konfliktfylt tema som bør berøres med varsomme skritt. På 
en annen side må vi også jobbe med «kryssrasisme», hvor barn og unge ikke opplever bare ytre 
rasisme men også intern rasisme med «er du same nok».  
Det er med grunnlaget i tilbakemeldingene fra særforbundene, idrettslag og enkelt personer at styret 
i SVL ønsker å sette temaet på agendaen, og bygge opp et system(er) med handlingsretta tiltak for 
styrking av barn og unges motstandskraft og identitet (kanskje et uoppnåelig mål?).  Vi erkjenner at 
organisasjonen har behov for et samarbeid med kompetansemiljø for ikke å forsterke de negative 
holdningene i samfunnet eller skape interne situasjoner som gjør at barn og unge trekker seg ut 
samisk idrett pga negative personlige opplevelser. Med andre ord en balansegang som vi ønsker å 
være på plussida.  
Hvordan angripe problemstillinger som innehar et sterkt element av diskriminering og rasisme er 
ingen enkel oppgave. Det bør jobbes på ulike plan med ulike innfallsvinkler og metoder. For SVL vil et 
av alternativene være å starte en prosess med et større prosjekt som streker seg over tid og tar i seg 
ulike praktiske elementer. Med tanke på at vi må unngå fallgruver som kan skape ubotelige skader 
for samisk idrett. Med andre ord; vi må vite hva vi gjør. For å hindre at vi gjør noen feilgrep ønsker vi 
å få med et forskningsinstitutt med på laget, som aktiv part i utvikling av tiltak, utprøving av tiltak og 
evaluering om hva som har en viss effekt.  

 

  Beskrivelse 

 

Om Ovttas  

 
Bakgrunn 
Prosjektet Ovttas er begrunnet i SVL styrets vedtak om å igangsette et 3-årig prosjekt for å motvirke 
rasisme og diskriminering innen idretten. Hvordan designe et prosjekt med problemstilling om 
rasisme og diskriminering? Gjennom erfaringer vet vi at ved bruken av begreper rasisme og 
diskriminering kan vi fort havne i konfliktfylte debatter, og i den ytterste konsekvens forsterke 
rasisme og diskriminering. Dette betyr at samisk idrett ønsker å sette grunnleggende demokratiske 
prinsipper i fokus, og skape best mulige løsninger for å motvirke negative trender som kan gi 



sosialdistanse, helseutfordringer for den enkelte og/eller redsel for å «vise sin samiskhet» i det 
offentlige rommet. Et annet forhold som SVL ønsker å sette i fokus er de interne forholdene, for 
eksempel gjennom å danne systemer for å styrke barn og unges motstandskraft mot rasisme og 
diskriminering og/eller bygge opp strukturer med gode samarbeidsarenaer hvor temaet er å 
forebygge fordomsfulle ytringer. Tanken er å gjøre noe med ytre forhold og interne ytringer.  
 
Ovttas prosjektet er å utvikle en arbeidsmetode for håndtering av rasisme og diskriminering innen 
idrett. Generelt sett har samisk idrett fokus på utstyr, trening, arrangementer og dugnadsarbeid, og 
utøvernes mentale helse er en ikke-tema. Når det gjelder det samiske samfunnets metode for å 
motvirke rasisme og diskriminering er det «å forbli i taushet». Med andre ord et vanskelig og 
tabubelagt tema, en sårbarhet for å «miste ansiktet» eller å føle skam over egen etnisitet. I mange 
sammenheng kan hatefulle ytringer være med på å opprettholde fordommer og stereotypier om den 
samiske befolkningen. Et forhold som kan virke ekskluderende for mange samiske barn og unge, og 
sette store frihetsbegrensinger for utøvelse av aktiviteter under «den samiske flagget».    
 
 
Innledning 
Rasisme og diskriminering, vet vi påvirker den samiske befolkningen på ulike måter. I det seinere tid 
har det vært økende grad hvor barn og unge er utsatt for hatefullytringer, på og utenfor 
idrettsarenaer. For SVL virker det som om det er mer tillatt med rasistiske ytringer på idrettsarenaer. 
Mulig kan utfordringen tilskrives internasjonale fotballkamper på TV, som er med å skape en ukultur 
som gjenspeiles i de nordiske, nasjonale og regionale idrettsarrangement også innen barne- og 
ungdomsidrett.  
 
Det er kanskje også innen idretten at problematikken mellom befolkningen i samiske 
forvaltningskommuner og samisk befolkningen utenfor samiske kjerneområder kommer til synet. I 
denne sammenheng velger vi å kalle det for «kryssrasisme og-diskriminering». Med andre ord en 
dobbelthet, når barn og unge blir møtt med «lappjævel» i møte med majoritetskultur, og «er du 
same nok?» i møte med egen kultur. Det som bekymrer oss er at barn og unge opplever utrygghet og 
redsel for å delta i aktivitet under sameflagget, men også de helsemessige konsekvenser dette gir 
den enkelte, både kortsiktig og på langsikt. Det er gjort lite forskning innen tematikken når det 
gjelder samiske barn og unge (under 18 år), og ingenting innen samisk idrett. For oss betyr det at vi 
ikke har godt nok teoretisk fundament å bygge prosjektet vårt på, og må danne et 
vurderingsgrunnlag på bakgrunn av de erfaringene vi skaffer oss underveis.   
 
Forventet resultat og effekter av Ovttas prosjektet 

SVL forventer at prosjektet vil gi kunnskap som kan bidra til å bygge systemer for å motvirke 

«kryssrasisme og-diskriminering» innen idrett. Systematisk kunnskapsinnhenting kan øke kvaliteten 

og fleksibiliteten med tanke på tiltaksutvikling, og dermed gjøre SVL i stand til å møte framtidens 

utfordringer gjennom gode samhandlingsprosesser. Prosjektet vil bidra til å skape en trygghet for 

barn og unge i samisk idrett. Videre forventer vi at resultater av prosjektet skal føre til bedre dialog 

mellom lokale idrettslag og lokalsamfunnet om gode oppvekstsvilkår og trygg valgfrihet for samiske 

barn og unge.      

Gjennomføring 

De store geografiske avstandene i nord vanskeliggjør direkte kontakt og for etablering av god 
relasjonsbygging, mellom SVL og lokalsamfunnene. For å få til en samhandlingsprosess så er den 
beste løsningen å ha fysisk møte i kommunene. Det betyr å busse gjennom alle kommuner i nord, 
med personer og utstyr. Reinkappkjørere må frakte dyrene i egne transport.  
Vi planleggere to møtedager per kommune, vinter for å presentere SVL og få i gang noen prosesser i 
kommunene. 



For at alt skal gå sømløst krever dette en god detalj planlegging blant om møtested/tidspunkt, 
oppgavefordeling, sikkerhetsplan, kommunikasjonsplan og rutinebeskrivelser for enkelt handlinger.  
 
Vi tenker følgende kjøreplan:  
2023:  Kommuner i Finnmark, en dag på vinteren og en dag på høsten. Evaluering i desember  
2024:  Kommuner i Troms, en dag på vinteren og en dag på høsten. Evaluering i desember  
2025:  Kommuner i Nordland, en dag på vinteren og en dag på høsten. Evaluering i desember 
 
 

Beskrivelse av prosjektet 

Formålet med prosjektet Ovttas er å synliggjøre den samiske kulturen gjennom idretten i alle 
kommuner i Finnmark, Troms og Nordland. Foreløpig kartlegging har avdekket at det ikke er bare 
rasisme i møte med andre etniske grupper, men også interne vurderinger om en utøver er «samisk 
nok». Etter SVL samlet vurdering er kanskje samisk idrett det arenaen hvor «kryssrasisme og -
diskriminering» kommer lett til synet, og påvirker alle ledd i organisasjonen, medlemslagene, familier 
og enkelt personer.  
 
 

Mål for prosjektet 

 

1. En skoledag med lunsj i kommunene i Finnmark, Troms og Nordland med samiske 
idretts- og kulturelle aktiviteter. Alle særforbundene presenter sin idrett og plenum om 
rasisme og diskriminering. Dagens avsluttes med samisk musikk.  

2. Utarbeide et pedagogisk opplegg for samiske idrett- og kulturelle aktiviteter.  
TIL inviteres til samarbeid. 

3. En ettermiddag i kommunene med foreldre og frivillig organisasjoner om «det gode 
lokalsamfunnet» for alle. TIL inviteres som mentor. 

4. Rekruttering av nye medlemslag fra områder utenfor samiske forvaltningsområder 
5. Det utarbeides egne spørreskjema for evaluering etter hver samling. Et for skole (barn og 

unge og lærere), et for foreldre og et for lokale lag- og foreninger. Samarbeid med 
UiT/Samisk Høgskole. 

 

Målgruppe 

 
A. 5.-10. klasse i kommunene, samarbeid med skolene 
B. Foreldre (sekundærgruppa) 
C. Lokale lag og foreninger (mulig samarbeidsgruppe) 

 

Hovedmålgruppa er barn og unge fra 10 – 16 år. Valget er gjort for å snevre inn antall deltakere i de 

større kommunene. I små kommuner vil det være naturlig å invitere hele grunnskolen til 

aktivitetsdagen, men i evalueringen vil forholde oss til målgruppa.  

Utgifter  2023 2024 2025 

Lønn og sosiale utgifter 100% stilling 710 000 710 000 710 000 

Tapt arbeidsfortjeneste (frivillige)  150 000 150 000 150 000 

Overnatting/kost 700 000 700 000 700 000 

Kjøp av tjenester kompetansemiljøene 360 000 360 000 360 000 

Lunsjpakke skoler 180 000 220 000 280 000 

Buss m/sjåfør 260 000 320 000 450 000 



Konsert samisk artist  360 000 360 000 360 000 

Utstyr (skipakker, horn, lasso, lavvo, m.m) 100 000   50 000   50 000 

Markedsføring, film, profileringsmaterial 150 000   50 000   50 000 

Møte styringsgruppe og referansegruppe 100 000 100 000 100 000 

Sum utgifter 3 070 000 3 020 000 3 210 000 

    

 

 

Inntekt 2023 2024 2025 

Bufdir 2 500 000 2 500 000 2 500 000 

Sametinget    360 000    360 000    360 000 

SVL (egen andel)    210 000    160 000    350 000 

Sum Inntekt 3 070 000 3 020 000 3 210 000 

 

 
 
  Vurdering 
Det er sendt inn en søknad til Bufdir., foreløpig ingen svar. Hvis vi ikke får finansiert prosjektet 

gjennom denne ordningen så mener styreleder at SVL bør se etter andre ordninger. Etter 

styrelederens vurdering så trenger vi denne type prosjekter mer enn noen sinne. Dette er et prosjekt 

som favner vidt, men innehar også elementær som rekruttering og forebygge rasisme. 

 

 

Sak 20/23 Samisk idretts helg 12.-14.mai 2023 
   
  :::::::::: 

Forslag til Vedtak 

Styret går innfor å gjennomføre samiskidrettshelg i Karasjok 12.-14.mai. 

  :::::::::: 

 

Bakgrunn 

Tiden er inne for å bygge opp et system med fagdager. Et er at idretten får tilført kunnskap som kan 

bidra til større engasjement. Det viktigste er å lage et møtepunkt for idrettene. Det systemet med 

særforbundene splitter idretten i mye større grad en forutsatt. Samisk idrett er liten, og da er det 

særdeles viktig at SVL bygger opp fellesmøte arenaer.  

 

  Beskrivelse 

Innholdet i programmet er ikke fastsatt. Det som er klargjort er UiT v/ Ketil Lenert Hansen om 

rasisme og psykisk helse. Det er også tenkt å få samisk idrettsutøvere til å ha innlegg om egen 

utvikling, hva det vil si å komme fra Sápmi og være idrettsutøver nasjonalt/internasjonalt og om man 



blir oppdratt til å bli idrettsutøver eller er det andre forhold påvirker ens valg. Andre temaer kan 

være revitalisering av samisk idrett, samisk idrettens overleves, idrettsfilosofi, mm. 

 
  Vurdering 
 
Styreleder oppfordre styret til å komme med ønsker og behov for kunnskapsløfte i idretten. 

Styreleder tror at tiden er inne for å samle hele den samiske idretten for å styrke samholdet og lage 

felles strategier for synliggjøring av idretten fra en positiv vinkling. Det å skape felles mål om å jobbe 

for utbredelsen av samisk har stor betydning for framtida.  


